Ma is megfigyelhető továbbá a templom északi falán, fent végigfutó 
jalvisszaugrás* (1. kép), ezt ugyan azzal magyarázzák, hogy azért van, mer t 
odacsatlakozott egykor a sekrestye tetőszerkezete. Az 1939-ben, a templom 
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1. kép. Falvisszaugrás az északi hajófalon. Ifj. Horváth Béla i. m. után 

északi falánál végzett ásatások ugyanis feltárták a sekrestye falait. Az nem 
kétséges, hogy a mondott helyen a sekrestye falai is előkerültek, de bizo
nyos, hogy valamennyi falmaradvány, illetve fundamentum aligha tartozott 
a sekrestyéhez, hiszen alig képzelhető el, hogy a sekrestye — szinte az egész 
északi falat elfoglalta volna, a falvisszaugrás viszont majdnem a teljes észa
ki falhosszat érinti. Feltételezhetjük tehát, hogy az északi falhoz nemcsak 
a sekrestye épült, hanem a Szt. Mihály kápolna is, amelynek a bejárata le
hetett a sekrestyéből is, vagy esetleg ott, ahol ma az északi falban a rózsa
ablak van. 

De ez még nem minden; még egy kápolnát kell az északi falhoz építve 
elhelyeznünk. Ez esetben pontosan meg is mondja az oklevél, hogy a temp
lom északi, vagyis a város felőli oldalához van építve. Ezt a kápolnát, ame
lyet Szűz Mária mennybemenetelének tiszteletére szenteltek, 1488-ban már 
felépítették,10 de úgy látszik csak 1489. június 26-án szentelték fel. íme az 
oklevél, amely erről a kápolnáról szól:11 

Nos Martinus Keresthwry Judex, Petrus Zabo, Blasius Mathee Jurati , 
necnon vniuersitas Ciuium et hospitum, diuitum et pauperum de Myskolcz 
ad vniuersorum, tam presentium, quam futurorum noticiam harum nost-
rarum lit terarum serié volumus peruenire, Qvod quia Egregio dominó Ste-
phano Kowach de Chaba Magistro rotarum peditum Regié Maiestatis vnam 
Capellam ad laudem et honorem assumcionis Beatissime Virginis Marié 
ad latus Ecclesie nostre parochialis sancti Stephani Regis a parte sep-
temtrionali sew civitatis construere, fundare edificare ac reformare et ex 
proprys suis bonis per ipsum acquisitis bene et vtiliter fundare et dotare 
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pro refrigerio anime sue vnacum honorabili dominó Michaele de Themes-
war arcium liberalium facultatis Baccalaureo, nostro scilicet plebano, qui 
ab ( ) a fundamento Ecclesiam nostram Sancti Stephani Regis cum 
prefata Capella vna nobiscum construere et edificare inceperat, pari volun-
tate concordiali ( ) et vnanimiter dedimus, donauimus et contulimus. 
Ipse autem Egregius dominus Stephanus Kowach de prefata Chaba eandem 
Capellam pro honore assumcionis Beatissime Virginis Marié cum proprys 
suis pecunys per ipsum acquisitis bene et vtiliter fundauit edificauit ac or-
nauit, tectura videlicet lapidea tegendo, fenestris vitreis cum ferramentis, 
altare in eadeni construendo pro honore prefate assumcionis BenediCte Vir
ginis Marié et dotauit idem altare duabus Casulis cum suis omnibus attinen-
cys et apparamentis, libro vno videlicet Missale et calice ad cultum diuinum 
et Insuper duabus vineis valentibus florenos centum et sedecim, quarum 
vna Perselth vocata inter vineas Blasy Hewessy de Myskolcz ab orientali, et 
omnium sanctorum a meridionali partibus, ac altéra Harasthrayaro penes 
vineam Beaté Virginis in territorio et intra metas possessionis Chaba pre
fate ( )adiacentibus vno maccello inter alia maccella a parte teatri 
a finali maccello in ordine tercio, ac medio molendino duarum rotarum in 
Myskolcz existentibus et habitis, eandem Capellam sepedictam ad victum 
et ad vsum rectoris eiusdem Capelle dotare curavit. Ideo Nos Rectoratum 
sew collacionis et donacionis auctoritatem Rectoratus eiusdem Capelle 
eodem Egregio dominó Stephano Kowach de Chaba et per ipsum suis here-
dibus et posteris eorum vniuersis plenarie eciam de nouo et de presenti vna
cum ( ) prefati honorabilis domini Michaelis nostri plebani dedimus, 
donauimus et contulimus, ymmo auctoritatem collacionis et donacionis eius
dem Rectoratus Capelle eodem Stephano et per ipsum suis heredibus et 
posteris vniuersis damus, donamus et conferimus presencium per vigorem. 
In donando eciam et collacionis ac donacionis auctoritate eiusdem Capelle 
Ipsum Egregium dominum Stephanum Kowach et suos heredes et poste-
ritates vniuersos contra quoslibet impetitores ( ) tuemus (!). Hoc ta-
men expresso, quod si post mortem et tumulacionem ipsius Egregy Stephani 
Kowach heredes et posteritates ipsius ( ) diuina disposicione defece-
rint, quos presens negocium sew collacionis et donacionis auctoritas Juridi-
ce cernet, extunc volumus collacionem et donaeionem Capelle sew Recto
ra tum eiusdem rewolui ad nos et nostros filios. In cuius rei memóriám fir-
mitatemque perpetuam presentes litteras nostras, munimine Ciuitatis 
nostre sigilli roboratas duximus concedendas. Dátum in Myskolcz feria 
sexta post festum sancti Johannis Baptiste Anno domini Millesimo quad-
ringentesimo-octogesimo nono.